hospitalo-universitaires sont modifiées et 

remplacées ainsi qu’il suit :  

Article 14 nouveau : La charge annuelle 

d’enseignement due par les enseignants 

chercheurs universitaires et les enseignants 

hospitalo - universitaires de 

l’enseignement supérieur, est fixée à deux 

cent huit (208) heures, équivalent-cours. 

La charge d’enseignement due par les 

enseignants hospitalo – universitaires est 

fixée conformément au tableau suivant : 

Grade Charge hebdomadaire 

d’enseignement 

universitaire 

Charge hebdomadaire 

d’encdrement hospitalier